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Nowi patroni ulic

Mieszkańcy dwóch ulic w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce zmienią wkrótce 
swój adres. Ulica 24 Stycznia w Skalmierzycach zamienia się bowiem w ul. Jana 
Nepomucena Chrzana, a ul. 25 Stycznia w Nowych Skalmierzycach w ul. Jana 
Pawła II.

Wszystko to za sprawą przyjętej przez Sejm w kwietniu 2016 roku ustawy 
dekomunizacyjnej, zakazującej   Ḁ瀀爀漀瀀愀最漀眀愀渀椀愀  komunizmu lub innego systemu 
totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 
gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki”.

Pierwsza zmiana związana z wypełnieniem zapisów tej ustawy nastąpiła w maju 
ub. r., kiedy to radni zadecydowali, by nowoskalmierzycką ulicę nazwaną 
imieniem stalinowskiego agitatora Janka Krasickiego zamienić na ul. Ignacego 
Krasickiego  ጀ jednego z głównych przedstawicieli polskiego oświecenia, wybitnego 
poety, prozaika i publicysty.  

Wojewoda Wielkopolski poinformował samorząd, że w uzgodnieniu z IPN do 
zmiany wskazane zostały również dwie następne ulice: wspomniane już 24 oraz 
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25 Stycznia (24.01.1945 r. miało miejsce wkroczenie jednostek Armii Czerwonej 
do Skalmierzyc, a dzień później do sąsiadujących Nowych Skalmierzyc).

Pierwszej z tych ulic zarządzeniem zastępczym z dnia 12 grudnia ub. r. wojewoda 
nadał nazwę Jana Nepomucena Chrzana, upamiętniając tym samym urodzonego w 
Gostyczynie księdza, błogosławionego Kościoła katolickiego.

W przypadku tej drugiej zaproponował natomiast zmianę nazwy na ul. ks. 
Władysława Mączkowskiego  ጀ również błogosławionego Kościoła katolickiego, tym 
razem kapłana pochodzącego z miejscowości Ociąż. Na sesji w dniu 29.12 ub. r. 
przewodniczący Rady Kazimierz Sipka wystąpił z inicjatywą nadania tej ulicy 
nazwy Franciszka Majnerta   ጀ  dowódcy AK zamordowanego przez Niemców w 
Lasku Skarszewskim. Kontrpropozycję przedstawiła również burmistrz Bożena 
Budzik, wskazując innego patrona   ጀ  Jana Pawła II.  Ostatecznie radni poparli 
wniosek burmistrz. Przesłanką do podjęcia tej decyzji, oprócz chęci upamiętnienia 
wielkiego Polaka, było bowiem również istnienie w ciągu tej ulicy (przy zbiegu z ul. 
Okólną) zagospodarowanego skweru wraz z popiersiem, poświęconego Janowi 
Pawłowi II, co łącznie stwarza spójną i funkcjonalną tematycznie przestrzeń. 
Wiadomo już, że opinia Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce została przez 
wojewodę zaakceptowana, w związku z czym wydane w tym zakresie zarządzenie  
zastępcze wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Warto zaznaczyć, że Gmina już w 2001 roku pozbyła się nazw dwóch ulic 
gloryfikujących system komunistyczny. Wówczas były to ul. Gen. Świerczewskiego 
w Nowych Skalmierzycach, którą zastąpiono ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
oraz ul. XXX-lecia PRL w Skalmierzycach, która obecnie znana jest jako ul. ks. kan. 
Alfonsa Czwojdy.

Ważna informacja dla wszystkich mieszkańców ulic, które zmieniły swoje nazwy 
jest taka, że nie muszą oni wymieniać dokumentów do czasu upływu terminu ich 
ważności.

 Magdalena Kąpielska 
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